/LA \
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÂO FÉLIX

CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇÃO N” 25/2025

Autor: VANDEILSON MANOEL DOS SANTOS (NOVINHO)

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o Exmo.
Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES RUBANO NEVES PONTES, que seja
^^lementada caravana de saúde no dia 08 de março com todos os exames voltados para a saúde da
mulher.

JUSTIFICATIVA

O dia 8 de março é comemorado como o Dia Internacional da Mulher. Esta data foi estabeleeida
para celebrar as conquistas sociais, políticas e econômicas das mulheres, além de conscientizar sobre a
luta pela igualdade de gênero e os direitos das mulheres em todo o mundo.

Dessa forma, em comemoração à essa data tão importante, venho propor a implementação de uma
caravana itinerante de saúde, com atendimento especializado para as mulheres, oferecendo diversos
exames, orientações e ajuda. Sendo assim, uma forma de fortalecer e enaltecer as mulheres de nossa
comunidade.

f Dessa forma, venho, por meio desta, apresentar uma indicação para que seja criado uma Unidade
Saúde da Mulher.

t
V

Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores que aprovarem esta indicação e ao Sr. Prefeito
pela atenção á mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 10 de fevereiro de 2025.

VANDEItS10lSá3a2t50E^OS SANTOS
Vereador Proponente

Praça São Félix, n°20, 1 ° Andar - Camocim de São Félix -PE- Fone: (87) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

ê Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n '̂25/2025 de autoria do Vandeilson Manoel

dos Santos
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja implantada caravana da saúde no dia
08 de março com todos os exames voltados para a saúde da mulher

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 10/02/2025 21:50

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Siiva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeiison Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

10
0
0

Total: 10

Legisla+ 11/02/2025 08:49 - Página 1